[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования

Громовское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   25   февраля   2019   года                             №   57

«Об утверждении порядка создания и

поддержания в готовности защитных

сооружений гражданской обороны на

территории МО Громовское сельское поселение».

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 12.02.1998 N 28-ФЗ "О гражданской обороне", Постановлений Правительства РФ от 29.11.1999 N 1309 "О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны", от 23.04.1994 N 359 "Об утверждении Положения о порядке использования объектов и имущества гражданской обороны приватизированными предприятиями, учреждениями и организациями", приказов МЧС России от 12.12.2002 N 583 (зарегистрирован в МЮ РФ 25.03.2003 N 4317) "Об утверждении и введение в действие Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны", от 21.07.2005 N 575 (зарегистрирован в МЮ РФ 21.09.2005 N 7032), администрация  МО Громовское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок создания и поддержания в готовности защитных сооружений гражданской обороны на территории МО Громовское сельское поселение согласно приложению.

2. Специалисту администрации в области ГО и ЧС осуществлять контроль за соблюдением установленных норм и требований по созданию, использованию, списанию и учету защитных сооружений гражданской обороны на территории муниципального образования, а также за их готовностью к приему укрываемых.

3. Землеустроителю администрации поселения, специалисту администрации поселения, в обязанность которого входит, контроль за использованием недвижимого имущества, при приватизации предприятий, имеющих объекты гражданской обороны, передачи в аренду объектов гражданской обороны руководствоваться Положением о порядке использования объектов имущества гражданской обороны, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 23.04.1994 N 359.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                                          А.П. Кутузов

Исп. Матвеева М.В. 99-470

Разослано:дело-2,ГОиЧС-1,Прокуратурв -1, СМИ-1,

С  остальными приложениями к постановлению можно ознакомиться на официальном сайте муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области www.admingromovo.ru

http://www.admingromovo.ru/normativno-pravovie_akti/administracia/postanovlenie2010.php